Página 1 de 1

DOCUMENTO OFICIAL FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS

EDITAL Nº. 045/2016 CONVITE Nº. 005/2016

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE Nº 02 CONTENDO AS PROPOSTAS

FINANCEIRAS

Aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às dez horas, reuniram-se, na sala de licitações da

Fundação Municipal de Saúde de Canoas, a Rua Santos Ferreira, 1895 - Canoas/RS, a Comissão de Licitações

para abertura dos envelopes de nº 02 (dois) contendo as propostas financeiras das empresas habilitadas a

seguirem no certame cujo objeto é a “contratação de empresa especializada para confecção e aquisição de pastas,

bolsas e mochilas personalizadas para a Fundação Municipal de Saúde de Canoas”:  02 – ATLANTICO

BRINDES LTDA., representante ausente, 03 – AKYSUL IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA ME,

representante ausente e 04 – CDC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP, representante

ausente. Ato contínuo foram abertos os envelopes de nº. 02, os quais foram visados e rubricados pelos integrantes

da CPL, também foi realizada a leitura dos valores. A empresa 02 – ATLANTICO BRINDES LTDA

apresentou proposta no valor de R$ 8.260,00 (oito mil duzentos e sessenta reais) para o lote 01, R$ 11.315,00

(onze mil trezentos e quinze reais) para o lote 02 e R$ 5.940,00 (cinco mil novecentos e quarenta reais) para o

lote 03. A empresa 03 – AKYSUL IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA ME apresentou proposta no

valor de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais) para o lote 01, R$ 7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta

reais) para o lote 02 e R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) para o lote 03. A empresa 04 – CDC

INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP apresentou proposta no valor de R$ 3.920,00 (três

mil novecentos e vinte reais) para o lote 01, R$ 6.510,00 (seis mil quinhentos e dez reais) para o lote 02 e R$

4.212,00 (quatro mil duzentos e doze reais) para o lote 03. Após conferência dos valores restou a seguinte

classificação: para o lote 01, em 1º lugar a empresa CDC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS

EIRELI EPP, em 2º lugar a empresa AKYSUL IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA ME e em 3º

lugar a empresa ATLANTICO BRINDES LTDA; para o lote 02, em 1º lugar a empresa CDC

INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP, em 2º lugar a empresa AKYSUL IND. E COM.

DE CONFECÇÕES LTDA ME e em 3º lugar a empresa ATLANTICO BRINDES LTDA; e para o lote

03, em 1º lugar a empresa AKYSUL IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA ME, em 2º lugar a

empresa CDC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP e em 3º lugar a empresa

ATLANTICO BRINDES LTDA. O extrato da presente ata será divulgada no Diário Oficial do Município de

Canoas, no site www.fmsc.rs.gov.br e no Mural Oficial afixado na Sede da FMSC na Avenida Santos Ferreira,

nº. 1895, térreo, Marechal Rondon – Canoas/ RS até às 18 horas do dia 08 (oito) de agosto de 2016, correndo

da publicação o prazo recursal que trata o Art. 109 Inciso I alínea “a” c/c §6º da Lei nº 8.666/93. Nada mais

havendo digno de registro, encerra-se a presente ata que vai devidamente assinada pelos membros da Comissão

Permanente de Licitações.x.x.x.x.x.x. COMISSÃO.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Portaria nº 12/2016

http://www.fmsc.rs.gov.br/